PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

07.09.2017

№ 2177
	Об организации проведения зонального этапа
XIII краевого фестиваля
искусств детей и юношества
им. Д.Б. Кабалевского
«Наш Пермский край»

В целях организации проведения зонального этапа XIII краевого фестиваля искусств детей и юношества им. Д.Б. Кабалевского «Наш Пермский край», в соответствии с Положением о XIII фестивале искусств имени Д.Б. Кабалевского «Наш Пермский край» утвержденным на заседании организационного комитета 24.03.2017, администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать:

1.1.организационный комитет по подготовке и проведению зонального этапа XIII краевого фестиваля искусств детей                             и юношества им. Д.Б. Кабалевского «Наш Пермский край» (далее соответственно – фестиваль, организационный комитет);

1.2.рабочую группу по подготовке и проведению зонального этапа XIII краевого фестиваля искусств детей и юношества                         им. Д.Б. Кабалевского «Наш Пермский край» (далее – рабочая группа).
2.Утвердить прилагаемые:

2.1.состав организационного комитета;

2.2.состав рабочей группы.

3.Организационному комитету:

3.1.в срок до 15 сентября 2017 г. утвердить план мероприятий  по подготовке и проведению, условия и порядок финансирования затрат, связанных с организацией фестиваля;
3.2.в срок до 01 октября 2017 г. создать и утвердить состав зонального жюри фестиваля из числа лучших специалистов Пермского края в области художественного творчества детей, включить в состав жюри до двух представителей краевого жюри фестиваля;

3.3.в срок до 10 октября 2017 г. утвердить график проведения конкурсных прослушиваний и просмотров по номинациям;

3.4.в срок не позднее 10 дней после окончания зонального этапа фестиваля направить сводную заявку на участие в краевой Организационный комитет фестиваля.

4.Рабочей группе:

4.1.в срок до 20 января 2018 г. разработать сценарий проведения фестиваля;
4.2.организовать работу в соответствии с утвержденным планом мероприятий по подготовке и проведению фестиваля.

5.Управлению культуры администрации города, управлению образования администрации города обеспечить:
5.1.участие в фестивале творческих коллективов и отдельных исполнителей подведомственных учреждений;

5.2.координацию работы подведомственных учреждений, ответственных за проведение фестиваля.

6.Управлению по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города обеспечить освещение проведения фестиваля в средствах массовой информации.

7.Обеспечить по согласованию с органами государственного пожарного надзора и ФГКУ «1 отряд ФПС РФ по Пермскому краю» дополнительные меры по пожарной безопасности в период проведения фестиваля.

8.Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД Российской Федерации «Березниковский» обеспечить охрану общественного порядка в период проведения фестиваля.
9.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

10.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рахмуллина В.В.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации города

от 07.09.2017 № 2177
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению зонального этапа XIII краевого фестиваля искусств детей
и юношества им. Д.Б. Кабалевского «Наш Пермский край»

	Рахмуллин В.В.

	заместитель главы администрации, председатель организационного комитета

	Котельников О.М.
	начальник управления культуры
администрации города, заместитель председателя организационного комитета

	Першина Т.В.
	главный специалист управления
культуры администрации города,
секретарь организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Ануфриев С. А.
	начальник 9-ОНД по Березниковскому городскому округу и Усольскому муниципальному району (по согласованию)

	Кириллова Т. Г.
	заместитель главы администрации Усольского муниципального района
по социальным вопросам (по согласованию)

	Кокшарова О.А.
	заместитель начальника управления
культуры администрации города

	Корнеева Л. А.
	и.о. заместителя главы района
по социальным вопросам Соликамского муниципального района (по согласованию)

	Красных О.А.
	начальник управления по связям
с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города

	Мизин О. В.
	начальник Межмуниципального отдела
МВД Российской Федерации «Березниковский» (по согласованию)

	Мистрюков С. В.
	первый заместитель главы администрации Чердынского муниципального района
по социальным вопросам (по согласованию)

	Мухатаева Т.А.

	начальник управления образования администрации города

	Пед О.Н.

	заместитель главы Красновишерского муниципального района, начальник Департамента муниципальных учреждений (по согласованию)

	Штейн О. В.
	заместитель главы администрации
города Соликамска (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 07.09.2017 № 2177
СОСТАВ

рабочей группы по подготовке и проведению зонального этапа XIII краевого фестиваля искусств детей и юношества

им. Д.Б. Кабалевского «Наш Пермский край»
	Котельников О.М.

	начальник управления культуры администрации города,
руководитель рабочей группы

	Першина Т.В.
	главный специалист управления
культуры администрации города,
секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Андреев А. А.
	директор МБУ «Управление культуры, спорта, туризма и молодежной политики» (Соликамский муниципальный район)
(по согласованию)

	Власова А. Е.
	главный специалист отдела культуры Департамента муниципальных учреждений (Красновишерский муниципальный район) (по согласованию)

	Габерман В. Н.
	директор МБУК «Центр комплексного сопровождения» (г. Соликамск)
(по согласованию)

	Кокшарова О. А.
	заместитель начальника управления культуры администрации города

	Красных О.А.
	начальник управления по связям
с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города

	Лобанова Е.Ю.
	заведующий отделом социального развития администрации Усольского муниципального района (по согласованию)

	Мох Л. М.
	начальник отдела культуры и туризма администрации Чердынского муниципального района (по согласованию)

	Шамарданова С.Г.
	главный специалист отдела дополнительного образования управления образования администрации города

	Шапчиц Ю. М.
	директор МБУДО «Дом детского творчества» г. Усолье (по согласованию)

	Штейнле Г.А.
	директор ГБПОУ «Березниковское музыкальное училище» (колледж)
(по согласованию)

_1183356867.doc
[image: image1.png]